
 

 RD - 16/2005 

 

Zpracovatel: Pavel Krajovský Schválil: František Ryba Strana 

Dne: 19.4.2021 Dne: 22.4.2021 1 / 4 

 

 

 

 

 
 

Požární řád garáží 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum platnosti: Datum účinnosti: Změna: 

22.4.2021 1.5.2021 2 

 

 

 

 

 



 

 RD - 16/2005 

 

Zpracovatel: Pavel Krajovský Schválil: František Ryba Strana 

Dne: 19.4.2021 Dne: 22.4.2021 2 / 4 

 

Požární řád garáží 

 

Za účelem rychlého přivolání pomoci při požáru nebo jiné mimořádné události a 

rychlého, organizovaného vyhlášení poplachu všem osobám, zdržujícím se v době události 

v areálu garáží, jakož i pro varování okolí objektu a v souladu se zněním Zákona o PO č. 

133/85 Sb. – ve znění pozdějších předpisů a § 11 vyhl. MV č. 246/2001 Sb.  

 

v y d á v á m 

tento požární řád: 

 

Čl. 1 

Povinnosti osoby, která zpozoruje požár nebo vznik jiné mimořádné události 
 

1. uhasit požár nebo zabránit jeho šíření 

2. vyhlásit poplach všem přítomným osobám voláním HOŘÍ !!! 

3. ohlásit událost na veřejnou ohlašovnu požárů…tel.č. 150  

4. provést veškeré nutné úkony směřující k záchraně života a majetku 

5. ohlásit událost na SBD Krušnohor požárně-bezpečnostnímu technikovi nebo řediteli, kteří 

učiní další opatření a to i v případě, že událost byla likvidována vlastními silami a 

prostředky. 

 

Při ohlášení na tel.č. 150 uveďte:  

a) Co se stalo 

b) Název objektu, místo,ulici a číslo popisné 

c) Číslo telefonu ze kterého voláte 

d) Vaše jméno – poté vyčkejte u telefonu na ověření z ohlašovny požáru 

 

 

Čl. 2 

Vyhlášení poplachu v ohroženém objektu 
 

Poplach se vyhlašuje voláním HOŘÍ !!!. Poplach je povinna vyhlásit každá fyzická 

osoba, která požár nebo mimořádnou událost zjistila. Členové samosprávy a jeho předseda 

jsou povinni o nastalé situaci všemi dostupnými prostředky uvědomit okolní objekty za 

účelem varování. 

 

 

Čl. 3 

Povinnosti po vyhlášení poplachu 
 

1. Uvědomit osoby, které se nahodile nachází v areálu a neúčastní se likvidace požáru nebo 

jiné události, aby opustily neprodleně areál 

2. Zahájit hasební zásah vlastními silami a pokračovat v této činnosti až do příjezdu jednotky 

HZS.  

3. Po příjezdu jednotky HZS se podřídit jejímu veliteli a na jeho výzvu pomoci při likvidaci 

události. 

 

 



 

 RD - 16/2005 

 

Zpracovatel: Pavel Krajovský Schválil: František Ryba Strana 

Dne: 19.4.2021 Dne: 22.4.2021 3 / 4 

 

Čl. 4 

Přehled telefonních čísel 

 

Všeobecná tísňová linka   112 

Hasiči      150 

Policie státní     158 

Policie městská    156 

Záchranná služba    155 

Plyn – poruchy    1239 

Elektrický proud – hlášení poruch  800900666 

Voda, kanalizace – poruchy   840111118 

Jiří Hasman – Výtahy Most - havárie 800136018 

 

 

Obdobně  jsou podle tohoto řádu povinny postupovat fyzické osoby při ohlašování úrazů, 

živelné pohromy či havarijní situace. 

 

 



 

 RD - 16/2005 

 

Zpracovatel: Pavel Krajovský Schválil: František Ryba Strana 

Dne: 19.4.2021 Dne: 22.4.2021 4 / 4 

 

 
 

 

 
 

Změnový list 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum platnosti: Datum účinnosti: Změna: 

22.4.2021 1.5.2021 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana: Charakteristika změny: 

2 Změna textu „ve znění pozdějších předpisů a § 11 vyhl. MV č. 246/2001 Sb.“  

 

 
 


